
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 629/2023 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atri-

buições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor YURI LIMA CABRAL, que exer-

cia a função de Coordenador do Almoxarifado Central, designado pela 

Portaria nº 444/2023. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de agosto de 2023. 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES 

PREFEITO EM EXERCICIO 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 630/2023 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atri-

buições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades: 

 

PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 018/2023 

PROCESSO  

N° 390/2023 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM CONFECÇÃO 

DE CAMISETAS PERSONALIZA-

DAS, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETA-

RIAS MUNICIPAIS DE PRIMA-

VERA DO LESTE/MT. 

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES NASCI-

MENTO 

Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES 
COIMBRA 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de agosto de 2023. 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES 
PREFEITO EM EXERCICIO 

 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 631/2023 
 
ADEMIR ORTIZ DE GOES, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atri-
buições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades: 
 

CONCORRÊNCIA 
N° 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0543/2023 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA EMEF SÃO 
JOSÉ COM GINÁSIO POLIESPORTIVO, 
AREA TOTAL DE 2.666,46M2 - MUNICÍ-
PIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MATO 
GROSSO; FORNECENDO OS MATERI-
AIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Fiscal da Obra JONHNNY ALEXANDRO DOS REIS 

Suplente Fiscal da Obra GABRIEL ALEXANDRE DOS SANTOS 

Fiscal do Contrato EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER 

Suplente do Fiscal GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de agosto de 2023. 

 
ADEMIR ORTIZ DE GOES 
PREFEITO EM EXERCICIO 

 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 633/2023 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atri-
buições legais, 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 088/2023 – SMAD/CPIA, 
 

R E S O L V E 

 

Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Ad-

ministrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 228 de 04 

de abril de 2023, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 
679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância Administrativa Nº 

010/2023, para apurar fatos relacionados, a DENÚNCIA NA EMEI ELI-

ENE MACEDO DOS SANTOS, para se necessário, proceder à instauração 
de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso 

II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 15 de agosto de 2023. 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

PORTARIA Nº 632/2023 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o inciso IX do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Movimentação das Contas da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, vinculadas ao CNPJ 01.974.088/0001-05, mantidas na AGÊNCIA 5577-8 – 

BRADESCO PRIMAVERA DO LESTE, deverão conter duas assinaturas, dentre os representantes a seguir, conforme Portaria de Nomeação Nº 002/2021 do 

Secretário de Fazenda PEDRO HONORATO DA SILVA JÚNIOR, CPF 455.592.609-91 e Portaria de Nomeação Nº 005/2023; do Ordenador de Despesas FRAN-

KLIN TIAGO ROHR, CPF 937.990.121-68, juntamente com a assinatura do Prefeito em Exercício ADEMIR ORTIZ DE GOES, CPF nº 137.123.458-28, assinar 

toda e qualquer movimentação bancária em nome do Município de Primavera do Leste/MT, e de conformidade como inciso IX do Artigo 58 da Lei Orgânica 

Municipal, da qual compete poderes para “movimentar os recursos financeiros”. 

 

Artigo 2º - Poderes que deverão ser cadastrados para os representantes supracitados: 

 

1.1. Emitir Cheques; 

1.2. Abris contas de depósito; 

1.3. Autorizar cobrança; 

1.4. Receber, passar recibo e dar quitação; 

1.5. Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 

1.6. Requisitar talonários de cheques; 

1.7. Autorizar débito em conta relativo a operações; 

1.8. Retirar cheques devolvidos; 

1.9. Endossar cheque; 

1.10. Sustar/contra-ordenhar cheques; 

1.11. Cancelar cheques; 

1.12. Baixar cheques; 

1.13. Efetuar resgate/aplicações financeiras; 

1.14. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

1.15. Efetuar saques - conta corrente; 

1.16. Efetuar saques – conta poupança; 

1.17. Efetuar pagamentos por meio eletrônico; 

1.18. Efetuar transferências por meio eletrônico; 

1.19. Consultar contas/aplicações Programas Repasse Rec. Federais – RPG; 

1.20. Consultar constas/ aplicações de convênios; 

1.21. Liberar arquivos de pagamento de gerenciador financeiro – AASP; 

1.22. Solicitar saldos/extratos de investimentos; 

1.23. Solicitar saldos/extratos de Operações de Crédito; 

1.24. Emitir Comprovantes; 

1.25. Efetuar transferência para mesma titularidade – Meio Eletrônico; 

1.26. Encerrar contas de depósito; 

1.27. Consultar obrigações do Débito Direto Autorizado - DDA; 

1.28. Assinar a apólice de seguro; 

1.29. Solicitar saldos/extratos de Conta Judicial Unificada; 

1.30. Assinar instrumento de Convênio e contrato de prestação de serviço; 

1.31. Consultar saldo/extrato de depósitos judiciais via internet; e 

1.32. Consultar depósitos judiciais via internet. 

 

Artigo 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 15 de agosto de 2023. 

 

ADEMIR ORTIZ DE GOES 

PREFEITO EM EXERCICIO 

 

ELO.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

LICITAÇÕES 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023 

Processo nº 855/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 10.024/19, Decreto 7892/2013 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 

9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA EM SACO 

DE 25KG PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-

TURA. 

Setor: Secretaria Municipal De Infraestrutura  

Modo de Disputa: ABERTO 

Regime de Execução INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 29 de agosto de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br e www.lici-

tanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 15 de agosto de 2023 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 

Processo nº 1024/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e 
suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SO-

CIAL DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. 

Setor: 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
 

Modo de Disputa: ABERTO 

Regime de Execução INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 29 de agosto de 2023 

Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) ou através dos sites www.primave-

radoleste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste, 15 de agosto de 2023 

 
Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  
RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 285/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação decorrente do 

Processo Administrativo nº 1259/2023, Parecer Jurídico nº 182/2023, em 

favor de CMO - CENTRO MATOGROSSENSE DE OFTAMOLOGIA - 

LTDA, para prestação de Serviços Especializados em Procedimentos Oftal-

mológicos, para um período de 12 meses, em atendimento à Secretaria Mu-

nicipal de Saúde - SMS, conforme o Credenciamento nº 08/2023, nos termos 

do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 488.963,07 

(Quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos e sessenta e três reais e sete 

centavos). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2023. 

 

Eraldo Gonçalves Fortes 

Secretário Municipal de Saúde 

 

*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 297/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação decorrente do 

Processo Administrativo nº 1288/2023, Parecer Jurídico nº 182/2023, em 

favor de HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS - LTDA - EPP, 

para prestação de Serviços referente à Procedimentos Cirúrgicos e Exames 

Especializados (Programa Mais MT Cirurgias 2023), em atendimento à Se-

cretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme o Credenciamento nº 

08/2023, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total 

de R$ 4.337.174,96 (Quatro milhões, trezentos e trinta e sete mil, cento e 

setenta e quatro reais com noventa e seis centavos). 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 15 de agosto de 2023. 

 

Eraldo Gonçalves Fortes 

Secretário Municipal de Saúde 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

 

 
 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

1º ADENDO MODIFICADOR 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 

Processo nº 984/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração 

se encontra disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível 

em nosso site. 

 

Em virtude da alteração não impactar na formulação da proposta, pois foi 

somente por erro de digitação no descritivo, informamos que não houve al-

teração na data para abertura da(s) proposta(s), mantendo esta calendarizada 

para terça-feira, 15/08/2023 às 08h30min - horário de Brasília - DF, o local 

da disputa permanece inalterado. 

 

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem 

inalterados.  

  

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, 14 de agosto de 2023. 

 

*Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

Portaria nº 622/2023 

 

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira 

Membro da Equipe de Apoio 

Portaria nº 622/2023 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 038/2023 

Processo nº 512/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão 

do Pregão nº 38/2023 - do processo de compra nº 512/2023 referente ao 

Registro de Preços, objetivando as aquisições de Equipamentos Permanen-

tes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vence-

dor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 

MAJU COM DE FERRAM E FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL 

DE R$ 23.070,00 (vinte e tres mil e setenta reais ) ITEM 2: A EMPRESA 

MAJU COM DE FERRAM E FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL 

DE R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais ) ITEM 3: A EM-

PRESA MAJU COM DE FERRAM E FERRAGENS LTDA NO VALOR 

FINAL DE R$ 3.750,00 (tres mil e setecentos e cinquenta reais ) ITEM 4: 

A EMPRESA NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 

NO VALOR FINAL DE R$ 3.149,97 (tres mil e cento e quarenta e nove 

reais e noventa e sete centavos) ITEM 5: A EMPRESA MAJU COM DE 

FERRAM E FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 2.230,00 

(dois mil e duzentos e trinta reais ) ITEM 6: A EMPRESA MAJU COM DE 

FERRAM E FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 11.560,00 

(onze mil e quinhentos e sessenta reais ) ITEM 7: A EMPRESA CASTRO 

ENGENHARIA LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 21.560,00 (vinte e um 

mil e quinhentos e sessenta reais ) .       

 

Primavera do leste, 15 de  agosto de  2023. 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 049/2023 

Processo nº 601/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 

49/2023 - do processo de compra nº 601/2023 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresas Especializadas em Forne-

cimento de UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE PROTEÇAO E SEGURANÇA , para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Pri-

mavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 

RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$10.396,00 (dez mil e trezentos e noventa e seis reais ) ITEM 2: A EMPRESA RENAN CARLOS 

BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 7.508,80 (sete mil e quinhentos e oito reais e oitenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI 

EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 13.920,00 (treze mil e novecentos e vinte reais) ITEM 4: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR 

FINAL DE R$ 13.524,00 (treze mil e quinhentos e vinte e quatro reais ) ITEM 5: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$16.146,00 (dezesseis mil e cento e quarenta e seis reais ) ITEM 6: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 

6.192,00 (seis mil e cento e noventa e dois reais) ITEM 7: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 11.300,00 

(onze mil e trezentos reais ) ITEM 8: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 8.296,00 (oito mil e duzentos e 

noventa e seis reais) ITEM 9: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 1.663,74 (um mil e seiscentos e sessenta 

e tres reais e setenta e quatro centavos) ITEM 10: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$8.280,00 (oito mil e 

duzentos e oitenta reais) ITEM 11: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$12800.00(doze mil e oitocentos 

reais ) ITEM 12: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 549.89 (quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove 

centavos) ITEM 13: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 659,88 (seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito 

centavos) ITEM 14: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$604.89(seiscentos e quatro reais e oitenta e nove centavos) 

ITEM 15: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 2.969,45 (dois mil e novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e 

cinco centavos) ITEM 16: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$1919.70(um mil e novecentos e dezenove reais e setenta 

centavos) ITEM 17: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 1187.78 (um mil e cento e oitenta e sete reais e setenta e oito 

centavos) ITEM 18: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 850,40 (oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos) 

ITEM 19: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 8250.00(oito mil e duzentos e cinquenta reais ) ITEM 20: 

A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$6400.00(seis mil e quatrocentos reais ) ITEM 21: A EMPRESA S M 

GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 2.752,00(dois mil e setecentos e cinquenta e dois reais ) ITEM 22: A EMPRESA S M 

GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 7.938,00 (sete mil e novecentos e trinta e oito reais ) ITEM 24: A EMPRESA VERTICE 

COM DE ROUPAS E ACES LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais ) ITEM 25: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI 

EIRELI NO VALOR FINAL DE R$ 37.23,00 (tres mil e setecentos e vinte e tres reais ) ITEM 26: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP 

NO VALOR FINAL DE R$ 874.00(oitocentos e setenta e quatro reais ) ITEM 27: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$ 2.940,00(dois mil e novecentos e quarenta reais ) ITEM 28: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE 

R$13440.00(treze mil e quatrocentos e quarenta reais ) ITEM 29: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE 

R$170.00(cento e setenta reais ) ITEM 30: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$170.00(cento e setenta reais 

) ITEM 31: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$510.00(quinhentos e dez reais ) ITEM 32: A EMPRESA S 

M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$340.00(trezentos e quarenta reais ) ITEM 33: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA 

E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$170.00(cento e setenta reais ) ITEM 34: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO 

VALOR FINAL DE R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais ) ITEM 35: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE 

R$1160.00(um mil e cento e sessenta reais ) ITEM 36: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 945.00(nove-

centos e quarenta e cinco reais ) ITEM 37: A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$15000.00(quinze mil reais 

) ITEM 38: A EMPRESA RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$12474.00(doze mil e quatrocentos e setenta e quatro reais ) ITEM 39: 

A EMPRESA S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$2400.00(dois mil e quatrocentos reais ) ITEM 40: A EMPRESA S M 

GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$2085.00(dois mil e oitenta e cinco reais ) ITEM 41: A EMPRESA PREMIERSEG 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 9.520,00 (nove mil e quinhentos e vinte reais ) ITEM 42: A EMPRESA RENAN CARLOS 

BIANCHI EIRELI NO VALOR FINAL DE R$15.680,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta reais).      

 

Primavera do Leste – MT, 15 de agosto de 2023. 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

 

*original assinado nos autos do processo.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 15 de agosto de 2023 • Edição Extraordinária 2575 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

IMPREV 

 

 

PORTARIA N.º 074/2023. 

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais e, em cumprimento de sentença judicial, nos autos do Processo sob n.º 0000090-26.2014.8.11.0037 de Obrigação de Fazer em 

trâmite na 4ª Vara Cível de Primavera do Leste - MT: 
 

Resolve: 

 

Artigo 1º - INCORPORAR aos proventos de aposentadoria por invalidez o percentual de 11,177% (onze inteiros e cento e setenta e sete centésimos por 

cento) a título de defasagem da moeda Unidade Real de Valor - URV em favor da segurada Sra. ERESMINA XAVIER DE OLIVEIRA, portadora do RG 

n.º 14391139 SSP/SP, CPF sob n.º 284.546.341-34, aposentada no cargo de Professora de História, Classe “C”, Nível “9” - 30h, por meio da Portaria n.º 
227/2016. 

 

Artigo 2º - O percentual de 11,177% será incorporado aos proventos da segurada a partir do mês de agosto de 2023, considerando a publicação desta. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
Primavera do Leste - MT, 11 de agosto de 2023. 

 

Ronas Ataíde Passos 

Diretor Executivo 

 

Homologo:            
 

Ademir Ortiz de Goes 

Prefeito em Exercício 

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 


